
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστή-
ριξης του Υπουργείου Υγείας.

2 Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κισσάμου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κισάμου» και «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισάμου», 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163).

3 Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μινώα Πεδιάδας με την επω-
νυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μινώα Πεδιάδας» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ.33514 (1)

Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Υπουργείου Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
2. Την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 26651/26.04.2021 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγεί-
ας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Διεύθυνσης» 
(ΑΔΑ: ΨΑΧ4465ΦΥΟ-ΟΞΟ).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.67176/15.12.2023 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υγείας «Έγκριση ωρών απασχόλησης σε υπαλλήλους 
(μόνιμους, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ, αποσπασμένους), που υπηρε-
τούν στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας 
ή υπηρετούν με απόσπαση σε Γραφεία Πολιτικών Κομ-
μάτων και σε Γραφεία Βουλευτών, για το έτος 2024» 
(Β’ 7526).

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.32447/13.6.2024 εισήγηση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, με 
βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία η έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ» ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας 
εξουσιοδοτείται να υπογράφει «Με εντολή Υπουργού» 
τα έγγραφα που αφορούν στα ακόλουθα θέματα:

α) Στη βεβαίωση υπερωριακής απασχόλησης του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4098

41653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.13 00:21:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41654 Τεύχος B’ 4098/12.07.2024

ωσης και Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.) και του Υπευθύ-
νου Προστασίας Δεδομένων του Υπουργείου Υγείας.

β) Στην έγκριση των πάσης φύσεως αδειών του Προ-
ϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και των 
Προϊσταμένων των υπαγόμενων σε αυτήν Γραφείων, 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκ-
μηρίωσης και Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστή-
ριξης Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.) και των 
Προϊσταμένων των υπαγόμενων σε αυτήν Τμημάτων 
και του Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων του Υπουρ-
γείου Υγείας.

Άρθρο 2 
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Η κατά το προηγούμενο άρθρο μεταβιβαζόμενη 
εξουσία υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διοικητικής Υποστήριξης ισχύει, σε περίπτωση έλλειψης, 
απουσίας ή κωλύματός του, και για τον νόμιμο αναπλη-
ρωτή του.

2. Η σχετική αρμοδιότητα, για την οποία μεταβιβάζε-
ται, κατά τα ανωτέρω, η εξουσία υπογραφής μπορεί να 
ασκείται και από τον Υπουργό Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2480 (2)

Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κισσάμου με την επωνυ-
μία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Κισάμου» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισάμου», 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

4. Τα άρθρα 239 επ. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Α) Την υπ’ αρ. 53/16.5.2011 (Β’ 1031) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μων Κισάμου- Μηθύμνης- Ινναχωρίου και σύστασης 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-
μία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κισάμου».

Β) Την υπ’ αρ. 63/2011/23.6.2011 (Β’ 1577) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί διόρθωσης 
της υπ’ αρ. 53/2011 απόφασης του Δ.Σ. όσον αφορά στη 
διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κισάμου.

Γ) Την υπ’ αρ. 228/2011/1.12.2011 (Β’ 3049) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 53/2011 απόφασης του Δ.Σ., όσον αφορά 
στους σκοπούς.

Δ) Την υπ’ αρ. 1549/25.2.2020 (Β’ 889) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Κισάμου».

8. Α) Την υπ’ αρ. 55/16.5.2011 (Β’ 1031) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί συγχώνευσης Σχο-
λικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κισάμου και σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισάμου».

Β) Την υπ’ αρ. 65/2011/23.6.2011 (Β’ 1578) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 55/2011 απόφασης του Δ.Σ. όσον αφορά στη 
διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κισάμου.

Γ) Την υπ’ αρ. 216/2011/1.12.2011 (Β’ 3049) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κισάμου περί τροποποίη-
σης της υπ’ αρ. 55/2011 απόφασης του Δ.Σ. όσον αφορά 
στους σκοπούς.

Δ) Την υπ’ αρ. 12487/21.9.2017 (Β’ 3421) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κισάμου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41655Τεύχος B’ 4098/12.07.2024

Ε) Την υπ’ αρ. 1551/20.2.2020 (Β’ 837) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κισάμου».

9. Την υπ’ αρ. 248/5.3.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δια-
πιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχο-
λικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

10. Το υπ’ αρ. 2936/14.3.2024 έγγραφο του Δήμου 
Κισσάμου.

11. Τα στοιχεία του Μητρώου νομικών προσώπων δη-
μοσίου δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 
υπηρεσία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου του Δήμου Κισσάμου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κισάμου» και με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κισάμου», από την 
29η.6.2024. Οι αρμοδιότητες των ως άνω νομικών προ-
σώπων ασκούνται από την 30η.6.2024 από τον Δήμο 
Κισσάμου.

Για τα θέματα που αφορούν τα ως άνω καταργηθέντα 
νομικά πρόσωπα εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις 
του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 2572 (3)

Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μινώα Πεδιάδας με την επω-
νυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μινώα Πεδιάδας» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Τα άρθρα 239 επ. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Α) Την υπ’ αρ. 97/16.3.2011 (Β’ 1651) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μινώα Πεδιάδας περί συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μινώα Πεδιάδας και σύστασης Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας».

Β) Την υπ’ αρ. 12142/4.11.2019 (Β’ 4222) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 97/16.3.2011 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μινώα Πεδιάδας περί συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μινώα Πεδιάδας και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Μινώα Πεδιάδας».

8. Α) Την υπ’ αρ. 98/16.3.2011 (Β’ 1651) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μινώα Πεδιάδας περί συγχώ-
νευσης Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μινώα Πεδιάδας και σύστασης Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας».

Β) Την υπ’ αρ. 12141/4.11.2019 (Β’ 4222) απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 98/16.3.2011 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μινώα Πεδιάδας περί συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μινώα Πεδιάδας και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μινώα Πεδιάδας».

9. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των 
διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-
8ΗΕ).

10. Το υπ’ αρ. 4506/19.3.2024 έγγραφο του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας.

11. Τα στοιχεία του Μητρώου νομικών προσώπων δη-
μοσίου δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41656 Τεύχος B’ 4098/12.07.2024

υπηρεσία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μινώα Πεδιάδας» και με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Μινώα Πεδιάδας» από την 29η.6.2024. Οι αρμοδι-
ότητες των ως άνω νομικών προσώπων ασκούνται από 
την 30η.6.2024 από τον Δήμο Μινώα Πεδιάδας.

Για τα θέματα που αφορούν τα ως άνω καταργηθέντα 
νομικά πρόσωπα εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις 
του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Ιουλίου 2024 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040981207240004*


